Ficha de dados

Mitutoyo

Durémetro universal Rockwell, Tipo: HR-210

Bt oy

Dados do pedido

Numero do pedido 495080 HR-210
GTIN 4550501372022
Classe de artigo 44F
Descricao

Versao:

Durémetro Rockwell HR-210 com uma operagao simples. A forca de ensaio motorizada reduz a
influéncia do operador na medigao. Mostrador analégico. Mudanca manual do peso para a forca
de ensaio total.

Norma:

ISO 6508-2 JISB 7726

Material fornecido:

Bigorna plana @ 64 mm, bigorna em V @ 40 x 30 mm, nivel de bolha de ar.

Acessorios especiais:

Indentador de diamante com certificado de calibracao DAKKS n.° 495092, cabo de alimentacdo
Nn.° 495093, placas de comparacao de dureza.

Descricao técnica

Leitura 0,5HR
Operacgao manual
largura maxima da amostra 165 mm

21.05.2025 22:57 1/2



Ficha de dados

Indicacao

Peso

Altura

Comprimento

altura maxima da amostra
Largura

Escalas Rockwell

Método de teste

Forca de ensaio da pré-carga
Forca de ensaio da carga principal
Forca de ensaio da carga principal
Forca de ensaio da carga principal
Norma

Norma

Calibracao

Tipo de produto

Comparador analégico
69 kg
1010 mm
780 mm
180 mm
680 mm
A,B,C,D,EF GH,KLMPRS,V
Rockwell
98,07 N
588,4 N
980,7 N
1471 N
ISO 6508-2
JISB7726
Preco sob consulta

Durémetro

21.05.2025 22:57

2/2



