

**Mitutoyo**

### Durómetro universal Rockwell, Tipo: HR-210



### Dados do pedido

Número do pedido	495080 HR-210
GTIN	4550501372022
Classe de artigo	44F

### Descrição

#### Versão:

Durómetro Rockwell HR-210 com uma operação simples. A força de ensaio motorizada reduz a influência do operador na medição. Mostrador analógico. Mudança manual do peso para a força de ensaio total.

#### Norma:

ISO 6508-2 JIS B 7726

#### Material fornecido:

Bigorna plana Ø 64 mm, bigorna em V Ø 40 x 30 mm, nível de bolha de ar.

#### Acessórios especiais:

Indentador de diamante com certificado de calibração DAkkS n.º 495092, cabo de alimentação n.º 495093, placas de comparação de dureza.

### Descrição técnica

Leitura	0,5 HR
Operação	manual
largura máxima da amostra	165 mm

## Ficha de dados

Indicação	Comparador analógico
Peso	69 kg
Altura	1010 mm
Comprimento	780 mm
altura máxima da amostra	180 mm
Largura	680 mm
Escalas Rockwell	A, B, C, D, E, F, G, H, K, L, M, P, R, S, V
Método de teste	Rockwell
Força de ensaio da pré-carga	98,07 N
Força de ensaio da carga principal	588,4 N
Força de ensaio da carga principal	980,7 N
Força de ensaio da carga principal	1471 N
Norma	ISO 6508-2
Norma	JIS B 7726
Calibração	Preço sob consulta
Tipo de produto	Durómetro